
　12月21日に開催しました＜ふゆめ堂古本まつり＞無事
に終了しました！
　本を持ち寄ってカフェの中で売るというこのイベント、
当日は市内外から多くの方にご来店いただき、かなり賑わ
っていました 。
　中には差し入れまで下さった方もいて、ホント感激で
す！ Facebookの投稿を見て来てくださった方もいて、
嬉しい限りの１日に。
　終了後は出展者を中心に交流会を開催。みなさん持ち寄
りのご飯をいただきながら、わいわい楽しく過ごすことが
できました。
　カフェの中での本のフリマで、しかも希望すれば誰でも

出展者になれるという、なかなかのチャレンジっぷりでしたが、その分色んな出会いがあって楽しかったで
すし、勉強にもなりました！
　お越しくださった皆さま、出展者の皆さま、そしてステキな機会と場所を提供してくださったふゆめ堂さ
まに、この場を借りてお礼申し上げます。改めて、ありがとうございました 。（山下）

　12月８日、にこにこゴニンカン倶楽部が「にこにこゴ
ニンカントランプ大会」を開催し、たくさんの地元のベテ
ランプレイヤーが集まりました。
　地域おこし協力隊の 瀬も参加しましたが、やはり皆さ
んの戦略が凄くて、点数を思うように稼げず入賞には及ば
ず...。
　試合中参加者は黙々と真剣にプレイしていましたが、１
ゲームが終わるごとに良い戦略だったところやとんでもな
い手札だったことなどについて楽しく会話していました。
大会の様子は各ＳＮＳで動画で見ることができます。

　ゴニンカントランプ世界選手権大会は、１月19日に行われた大会が最後となりましたが、にこにこゴニ
ンカン倶楽部の活動は今後も続き、年１回大会を開催するそうです。（ 瀬）

▽ごしょぐらしFacebook・五所川原市地域おこし協
力隊ＳＮＳ

　地域おこし協力隊の活動やイベント情報を「ごしょ
ぐらしFacebook」や五所川原市地域おこし協力隊の

「Twitter」「Instagram」「YouTube」で見ることがで
きます。隊員目線で五所川原の楽しい情報を発信して
いきますので、ぜひご覧ください。

▽地域のイベントや面白い取り組み情報募集中
　地域のお祭りやイベント、面白い取り組みの情報を
募集しています。自薦他薦、規模の大小は問いません。
隊員が伺って、取材や情報発信を行いますので、お気
軽にご連絡ください。

▽私たちが地域おこし協力隊です。

活動報告

【津軽のトランプゲーム『ゴニンカン』】

【ふゆめ堂古本まつり 無事に終了しました】

地域おこし協力隊レポート ～ごしょぐらしはじめました～ Vol.21	 問  企画課  内線2235

　地域の皆さんと共に移住・交

流施策の推進やまちの魅力の掘

り起こし、情報発信等に取り組

む「地域おこし協力隊」の活動

状況をご紹介します。

山下　　貴　隊員 髙瀬　祥彰　隊員

ごしょぐらし
Facebook
QRコード

Twitter
QRコード

Instagram
QRコード

YouTube
QRコード

今後も活動へのご理解とご協力を

よろしくお願いします。

11五所川原市役所　☎35－2111


